

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

RREO - ANEXO I (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	77.457.908,00	77.457.908,00	16.790.260,91	21,68	29.553.551,23	38,15	47.904.356,77
RECEITAS CORRENTES	67.195.385,00	67.195.385,00	10.253.272,18	15,26	20.454.559,18	30,44	46.740.825,82
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.134.952,00	1.134.952,00	277.357,22	24,44	410.830,66	36,20	724.121,34
Impostos	896.098,00	896.098,00	261.357,35	29,17	368.763,05	41,15	527.334,95
Taxas	236.564,00	236.564,00	15.999,87	6,76	42.067,61	17,78	194.496,39
Contribuição de melhoria	2.290,00	2.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.290,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	609.285,00	609.285,00	110.959,22	18,21	224.787,28	36,89	384.497,72
Contribuições de iluminação pública	609.285,00	609.285,00	110.959,22	18,21	224.787,28	36,89	384.497,72
RECEITA PATRIMONIAL	365.888,00	365.888,00	39.369,87	10,76	59.423,25	16,24	306.464,75
Receitas imobiliárias	3.435,00	3.435,00	26,55	0,77	26,55	0,77	3.408,45
Receitas de valores mobiliários	361.049,00	361.049,00	39.343,32	10,90	59.396,70	16,45	301.652,30
Outras receitas patrimoniais	1.404,00	1.404,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.404,00
RECEITA DE SERVIÇOS	1.428.211,00	1.428.211,00	13.054,00	0,91	25.115,55	1,76	1.403.095,45
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	63.134.494,00	63.134.494,00	8.805.660,03	13,95	18.706.769,11	29,63	44.427.724,89
Transferências intergovernamentais	59.120.894,00	59.120.894,00	8.805.660,03	14,89	18.206.769,11	30,80	40.914.124,89
Transferências de convênios	4.013.600,00	4.013.600,00	0,00	0,00	500.000,00	12,46	3.513.600,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	522.555,00	522.555,00	1.006.871,84	192,68	1.027.633,33	196,66	-505.078,33
Multa e juros de mora	91.019,00	91.019,00	18,00	0,02	264,14	0,29	90.754,86
Indenizações e restituições	48.135,00	48.135,00	70,06	0,15	617,61	1,28	47.517,39
Receita da dívida ativa	368.351,00	368.351,00	1.865,98	0,51	4.420,09	1,20	363.930,91
Receitas correntes diversas	15.050,00	15.050,00	1.004.917,80	6.677,19	1.022.331,49	6.792,90	-1.007.281,49
RECEITAS DE CAPITAL	10.262.523,00	10.262.523,00	6.536.988,73	63,70	9.098.992,05	88,66	1.163.530,95
ALIENAÇÃO DE BENS	48.311,00	48.311,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.311,00
Alienação de bens móveis	48.311,00	48.311,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.311,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	10.214.212,00	10.214.212,00	6.536.988,73	64,00	9.098.992,05	89,08	1.115.219,95
Transferências intergovernamentais	3.716.123,00	3.716.123,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.716.123,00
Transferências de convênios	6.498.089,00	6.498.089,00	6.536.988,73	100,60	9.098.992,05	140,03	-2.600.903,05
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	9.160,00	9.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.160,00
RECEITAS CORRENTES	9.160,00	9.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.160,00
RECEITA DE SERVIÇOS	9.160,00	9.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.160,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	77.467.068,00	77.467.068,00	16.790.260,91	21,67	29.553.551,23	38,15	47.913.516,77
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2013 (Março a Abril)

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	77.467.068,00	2.550.000,00	80.017.068,00	17.436.589,21	37.571.300,98	12.501.524,88	21.423.603,76	26,77	58.593.464,24
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)									
AMORT. DA DÍVIDA INTER									
Dívida mobiliária									
Outras dívidas									
AMORT. DA DÍVIDA EXTER									
Dívida mobiliária									
Outras dívidas									
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	77.467.068,00	2.550.000,00	80.017.068,00	17.436.589,21	37.571.300,98	12.501.524,88	21.423.603,76	26,77	58.593.464,24
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	8.129.947,47	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	77.467.068,00	2.550.000,00	80.017.068,00	17.436.589,21	37.571.300,98	12.501.524,88	29.553.551,23	-	-

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

PEDRO VIEIRA FILHO
 PREFEITO MUNICIPAL

DOMINGOS SAVIO MARIZ WANDERLEY
 CONTADOR

JOSE TEOGENES BRASIL DE SOUSA JUNIOR
 SECRETARIO DE FINANÇAS

FRANCISCO FACUNDO DE MATOS NETO SEGUND
 CONTROLADOR INTERNO